那 議 議 第 1 0 9 号

平成 27年 12月 24日

 那 覇 市 長

  城 間  幹 子 様

                       那覇市議会議長

                      金 城  徹

議会報告会における市民からの要望等の報告について

平成 27年 11月 25日及び 26日に市内４会場にて開催された第６回

那覇市議会報告会において、市民から様々な意見・要望等が寄せられ

ました。このたび、那覇市議会報告会実施要綱第９条に基づき、執行

機関に対する要望等で重要なものとして下記に事項をとりまとめまし

たので報告致します。

つきましては、その速やかな実施に向けて格別なるご高配を賜りま

すよう、お願い申し上げます。

                記

重点要望事項

 １ 待機児童解消について

   待機児童解消のため、施設の整備の他、保育士の環境整備を行っ

てほしい。

２ 那覇市第一牧志公設市場の再整備について

嘆願書、陳情書の回答方法は、文書による回答のみではなく、口

頭での説明を行ってほしい。